
18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE USORA 
 
Odgovorniurednik:  
DijanaKatić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: info@usora.com 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XXVII Broj 3 
 

18.3.2025.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 0 1 1 6 1 0 0 7 1 9 3 4 5 2 7  

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

 

Na temelju članka 4. Zakona o ministarskim, 
vladinim  i drugim imenovanjima Federacije 
BiH (“Službene novine Federacije BiH“ broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), članaka 5., 6. i 13. 
Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za 
konačna imenovanja na pozicije u 
regulirana tijela („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj 13/22), članka 31. Statuta 
Javnog poduzeća“Radio-Usora“ d.o.o. Usora 
(“Službeni glasnik Općine Usora', broj 3/22 i 
6/24), Općinsko vijeće Usora u svojstvu 
osnivača i odgovornog javnog službenika za 
JP „Radio-Usora“ d.o.o. Usora, sukladno 
članku 95. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj 8/17), na prijedlog Općinskog 
načelnika, kao Skupštine JP „Radio-Usora“ 
d.o.o. Usora, na svojoj II (drugoj) redovitoj 
sjednici održanoj 5.12.2024. godine 
d o n o s i :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju predsjednika i članova 
Nadzornog odbora JP  ¨Radio-Usora¨ 

d.o.o. Usora na kraće razdoblje 
 
 

Članak 1. 
Za predsjednika i članove Nadzornog 
odbora Javnog poduzeća ¨Radio-Usora¨ 
d.o.o. Usora imenuju se: 
 

1. Ivica Labudović, predsjednik, 
2. Ivana Avgustinović, članica i 
3. Anita Prakljačić, članica. 

 
Članak 2. 

Imenovanje predsjednika i članova 
Nadzornog odbora na kraće razdoblje i 
može trajati najviše tri mjeseca. Dužnosti u 
Nadzornom odboru imenovane će obavljati 
sukladno Statutu Javnog poduzeća “Radio-
Usora¨ d.o.o. Usora i drugim važećim 
propisima. 
 
Za vrijeme trajanja mandata Nadzornog 
odbora imenovanog na kraće razdoblje 
raspisati će se Javni oglas za izbor i konačno 
imenovanje potrebnog broja članova 
Nadzornog odbora. 
 

Članak 3. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-151/24                      Predsjedatelj OV-a                                                                                                                            
Dana, 12.12.2024. godine                  Anto Matić                                                                                                                                           
======================================= 
 
 
 
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  2.

Na temelju članka 54. Zakona o proračunu u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije  
BiH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 
i 25a/22), članka 5. stavak 2. Zakona  o 
plaćama i naknadama u organima vlasti 
Federacije  Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH" broj: 45/10, 111/12, 
20/17), članka 3. stavak 2. Pravilnika o 
radnim odnosima, plaćama i naknadama u 
Općinskim tijelima uprave Općine Usora 
broj: 02-34-58/18 od 28.02.2018. godine, 
Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o radnim odnosima, plaćama i 
naknadama u Općinskom tijelu uprave 
Općine Usora broj: 02-30-86/20 od 
29.04.2020. godine i broj: 02-30-207/23 od 
07.06.2023. godine i članka 41. i 107. 
Statuta Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj: 05/17 i 6/23), Općinski 
načelnik d o n o s i : 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju boda za obračun plaće u 

općinskim tijelima uprave Općine Usora 
 
I 

Utvrđuje se vrijednost boda 1,00  za 
obračun i isplatu plaće izabranih 
dužnosnika, nositelja izvršnih vlasti 
dužnosnika i savjetnika, državnih 
službenika i namještenika  u općinskim 
tijelima uprave  Općine Usora, za period 
siječanj - prosinac  2025. godine. 
 

II 
Mjesečni obračuni plaća vršiti će se na 
osnovu vrijednosti boda iz točke 1. ove 
odluke i  utvrđene  osnovice za obračun  
plaće za 2025. godinu. 
 

III 
Za sprovođenje ove odluke zadužuje se 
Služba za gospodarstvo i financije-Odjel 
financija Općine Usora. 

 
IV 

Danom početka primjene ove Odluke 
prestaje sa važenjem Odluka o visini boda za 
obračun plaće broj: 02-11-47/24 od 
6.2.2024. godine. 

 
 
 

V  
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”. 
 
 
Broj: 02-11-35/25                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 11.2.2025. godine              Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 41. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj 5/17 
i 6/23), članaka 3. i 7. stavak (3) Zakona o 
financiranju političkih stranaka („Službeni 
glasnik BiH“ broj: 95/12 i 41/16) i članka 
16. Odluke o izvršenju Proračuna za 2025. 
godinu („Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj 1/25), Općinski načelnik na prijedlog 
Stručne Službe Općinskog vijeća, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o raspodjeli sredstava za političke 
stranke zastupljene u Općinskom vijeću 

Općine Usora za 2025. godinu 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se utvrđuju kriteriji i vrši 
raspored sredstava namijenjenih za 
financiranje političkih stranaka koje su 
osvojile mandate i imaju vijećnike u 
Općinskom vijeću Usora iz Proračuna 
Općine Usora za 2025. godinu. 
 

Članak 2. 
Ukupan iznos sredstava namijenjen za 
financiranje političkih stranaka koje imaju 
vijećnike u Općinskom vijeću Usora za 2025. 
godinu je 12.000,00 KM                    
(Slovima:dvanaesttisuća i 00/100 KM). 
 

Članak 3. 
Sredstva iz članaka 2. ove Odluke 
raspoređuju se tako da se iznos od 3.600,00 
KM (30% od ukupno predviđenih 
sredstava) raspoređuje na 5 (pet) jednakih 
dijelova svim političkim strankama, 
odnosno koalicijama koje imaju vijećnike u 
Općinskom vijeću Općine Usora (pet 
političkih stranaka: HDZ BiH (00027), HDZ 
1990 BiH (00769), SDA BiH (00090), HSP 
BiH-Hrvatska stranka prava BiH (00017) i 
Hrvatska republikanska stranka (01705), 
iznos od 7.200,00 KM (60% od ukupno 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  3.

predviđenih sredstava) raspoređuje se razmjerno broju vijećničkih mjesta koja svaka politička 
stranka ima u Općinskom vijeću, u trenutku raspodjele, dok se iznos od 1.200,00 KM (10% od 
ukupnog iznosa) raspoređuje političkim strankama razmjerno broju vijećničkih mjesta koje 
pripadaju manje zastupljenom spolu. 
 
U skladu sa stavkom 1. ovog članka sredstva se raspoređuju:  
 
Tabela 1) – 30% jednako svim strankama u OV u KM 
 
Redni 
broj 

 
Političke stranke u Ov-u 

 
Ukupno KM 
 

-1- -2- -3- 
1. Hrvatska demokratska zajednica – HDZ BIH 720,00 KM 
2. Hrvatska demokratska zajednica 1990 –HDZ 1990 720,00 KM 
3. Stranka demokratske akcije – SDA BIH 720,00 KM 
4. Hrvatska stranka prava - HSP BIH 720,00 KM 
5. Hrvatska republikanska stranka - HRS 720,00 KM 
 UKUPNO 3,600,00 KM 
 
 
Tabela 2). 60% prema broju vijećničkih mandata i 10% prema broju mandata manje 
zastupljenog spola 
 
 
Red. 
 
broj 

 
 
Političke 
stranke u 
OV-u 

 
 
Broj 
mandata 

 
60% 
Strankama 
po broju 
mandata u 
KM 

 
Broj 
mandata 
manje 
zastupljenog 
spola 

10% po 
broju 
mandata 
manje 
zastupljenog 
spola u KM 

 
 
UKUPNO 
KM 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
1. HDZ BIH 7 3.876,88 KM 2 800,00 KM 4.676,88 

KM 
2. HDZ BIH 

1990 
3 1.661,54 KM - - 1.661,54 

KM 
3. SDA BIH 1 553,86 KM - - 553,86 KM 
4. HSP BIH 1 553,86 KM - - 553,86 KM 
5. HRS 1 553,86 KM 1 400,00 KM 953,86 KM 
       
 5 13 7.200,00 

KM 
3 1.200,00 KM 8.400,00 

KM 
 
 
Tabela 3) – Ukupno Tabela 1. Kolona 3 i Tabela 2. Kolona 7 
Red. 
broj 

Političke stranke u 
OV-u 

Tabela 1 Kolona 
3 
U KM 

Tabela 2 Kolona 
7 
U KM 

 
UKUPNO U KM 

1. HDZ BIH 720,00 KM 4.676,88 KM 5.396,88 KM 
2. HDZ BIH 1990 720,00 KM 1.661,54 KM 2.381,54 KM 
3. SDA BIH 720,00 KM 553,86 KM 1.273,86 KM 
4. HSP BIH 720,00 KM 553,86 KM 1.273,86 KM 
5. HRS 720,00 KM 953,86 KM 1.673,86 KM 
     
 UKUPNO 3.600,00 KM 8.400,00 KM 12.000,00 KM 
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  4.

Članak 4. 
Odobrena sredstva iz članka 2. i 3. ove 
Odluke će se isplatiti jednokratno iz 
Proračuna Općine Usora za 2025. godinu, s 
razdjela  8 Tekući transferi, podrazred 807 - 
Transfer za neprofitne organizacije, pozicija 
80704, ekonomski kod 614300, 'Transfer za 
klubove vijećnika političkih stranaka'. 
 

Članak 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za financije i gospodarstvo i Općinski 
načelnik Općine Usora. 
 

Članak 6. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Usora“. 
 
 
Broj: 02-11-51/25                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 19.2.2025. godine              Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju  Odluke o izvršenju proračuna 
Općine  Usora za 2025. godinu («Službeni 
glasnik Općine Usora» broj: 1/25), članka 5. 
Odluke o proglašavanju udruga i 
organizacija od posebnog interesa 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 
5/24), točaka 54. i 56. Smjernica o 
minimalnim standardima dodjele 
proračunkih sredstava putem transfera i 
subvencija u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 
37/24), članaka 41. i  107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17 i 6/23), Općinski načelnik Općine 
Usora na prijedlog Službe stručnih, općih 
poslova i društvene djelatnosti a sukladno 
Mišljenju Službe za gospodarstvo i financije 
broj: 03-04-11-120/25 od 20.2.2025. 
godine, donosi: 
 

O D L U K U  
o odobravanju financijskih sredstava  

udruzi/organizaciji od posebnog 
interesa 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom odobravaju  se financijska 
sredstva Crvenom križu Općine Usora (CK 
Usora) u iznosu 15.000,00 KM („Slovima: 

petnaesttisuća konvertibilnih maraka) u 
svrhu sufinanciranja rada udruženja u 2025. 
godini. 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. Ove Odluke isplatit će 
se sa razdjela 8 Proračuna, proračunska 
organizacija 807 Transfer za neprofitne 
organizacije, pozicija 80703 Transfer za 
Crveni križ Usora, ekonomski kod 614300. 

 
Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplaćivati 
će se mjesečno na transakcijski račun 
organizacije u skladu sa raspoloživim 
operativnim sredstvima u Proračunu Općine 
Usora za 2025. godinu. 
 

Članak 4. 
Općinski načelnik će sa Crvenim križem 
Općine Usora potpisati Sporazum o dodjeli 
sredstava, a korisnik sredstava je obvezan 
dodjeljena sredstva koristiti namjenski i 
dostaviti financijsko izvješće o namjenskom 
utrošku sredstava. 
 

Članak 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije Općine Usora i 
Općinski načelnik svatko u okviru svojih 
nadležnosti. 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-11-58/25                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 25.2.2025. godine             Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 

Na temelju članka 16. stavak 8. Odluke o 
izvršenju proračuna Općine  Usora za 2025. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 1/25), članka 5. Odluke o 
proglašavanju udruga i organizacija od 
posebnog interesa („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj: 5/24), točaka 54. i 56. 
Smjernica o minimalnim standardima 
dodjele proračunkih sredstava putem 
transfera i subvencija u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 37/24), članaka 41. i  107. Statuta 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  5.

Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 5/17 i 6/23), Općinski načelnik 
Općine Usora na prijedlog Službe stručnih, 
općih poslova i društvene djelatnosti a 
temeljem Mišljenja Službe za gospodarstvo i 
financije broj: 03-04-11-121/25 od 
20.2.2025. godine, donosi: 
 

O D L U K U  
o odobravanju financijskih sredstava 

udruzi/organizaciji od posebnog 
interesa 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom odobravaju  se financijska 
sredstva Nogometnom klubu "Usora" (NK 
Usora) u iznosu 55.000,00 KM („Slovima: 
pedesetpettisuća konvertibilnih maraka) u 
svrhu sufinanciranja rada kluba. 

 
Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. Ove Odluke isplatit će 
se sa razdjela 8 Proračuna, proračunska 
organizacija 805 Transfer za sport, pozicija 
80502 Transfer za sport - NK Usora, 
ekonomski kod 614300. 

 
Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplaćivati 
će se na transakcijski račun kluba u skladu 
sa raspoloživim operativnim sredstvima u 
Proračunu općine Usora za 2025. godinu. 
 

Članak 4. 
Općinski načelnik će sa Nogometnim 
klubom Usora potpisati Sporazum o dodjeli 
sredstava, a Korisnik sredstava je obvezan 
dodjeljena sredstva koristiti namjenski i 
dostaviti financijsko izvješće o namjenskom 
utrošku sredstava. 
 

Članak 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije Općine Usora i 
Općinski načelnik svatko u okviru svojih 
nadležnosti. 

 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 

Broj: 02-11-58/25                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 25.2.2025. godine             Zvonimir Anđelić 
======================================= 

Na temelju članaka 18. i 25. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH» broj 39/14, 59/22 i 50/24), u 
predmetu javne nabave: „Tiskanje 
monografije „Usora u domovinskom ratu 
1991.-1995. godine“ i članka 107. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik općine 
Usora» broj 5/17), Općinski načelnik  
donosi: 
 

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka 

javne nabave usluga „Tiskanje 
monografije „Usora u 
domovinskom ratu 1991.-1995. 
godine“. 

 
2. Oznake javne nabave po 

jedinstvenom rječniku javne nabave 
su: -79970000-4 Izdavačke usluge . 

 
3. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih usluga iz točke 1. ove 
Odluke iznosi  20.750,00 KM bez 
uračunatog PDV-a. 

 
4. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
5. Postupak dodjele Ugovora o javnoj 

nabavi usluga iz točke 1. ove Odluke 
će se provesti putem konkurentskog 
postupka sukladno Zakonu o javnim 
nabavama BiH. 

 
6. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuju se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj: 02-11-84/25                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 6.3.2025. godine                Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  6.

Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH» broj 39/14, 59/22 i 50/24), 
Pravilnika o javnim nabavama roba, usluga i 
radova  u općini Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“, broj: 2/23),  predmetu javne 
nabave: „Nabava uredskog materijala, sitnog 
inventara i uredske opreme-tonera“ i članka 
107. Statuta Općine Usora («Službeni 
glasnik općine Usora» broj 5/17), Općinski 
načelnik  donosi: 
 

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave roba: „Nabava uredskog 
materijala, sitnog inventara i uredske 
opreme-tonera“. 

 
2. Oznaka javne nabave po jedinstvenom 

rječniku javne nabave 30192000-1. 
 
3. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih roba iz točke 1. ove Odluke 
iznosi  5.997,90 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

 
4. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
5. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi roba iz točke 1. ove Odluke će se 
provesti putem izravnog sporazuma 
sukladno Zakonu o javnim nabavama 
BiH. 

 
6. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuju se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj: 02-11-101/25                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 11.3.2025. godine             Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH» broj 39/14, 59/22 i 50/24), 
Pravilnika o javnim nabavama roba, usluga i 

radova  u općini Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“, broj: 2/23),  predmetu javne 
nabave: „Nabava pića i sanitarnih 
potrepština“ i članka 107. Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik općine Usora» broj 
5/17), Općinski načelnik  donosi: 
 

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave roba: „Nabava pića i sanitarnih 
potrepština“. 

 
2. Oznaka javne nabave po jedinstvenom 

rječniku javne nabave 15980000-1. 
 
3. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih roba iz točke 1. ove Odluke 
iznosi  1.148,22 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

 
4. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
5. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi roba iz točke 1. ove Odluke će se 
provesti putem izravnog sporazuma 
sukladno Zakonu o javnim nabavama 
BiH. 

 
6. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuju se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj: 02-11-104/25                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 12.3.2025. godine             Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH» broj 39/14, 59/22 i 50/24), 
Pravilnika o javnim nabavama roba, usluga i 
radova  u općini Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“, broj: 2/23),  predmetu javne 
nabave: „Nabava goriva, ulja i sredstava za 
čišćenje za službena vozila“ i članka 107. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  7.

općine Usora» broj 5/17), Općinski načelnik  
donosi: 
 

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave roba: „Nabava goriva, ulja i 
sredstava za čišćenje za službena 
vozila“. 

 
2. Oznaka javne nabave po jedinstvenom 

rječniku javne nabave 09132000-3. 
 
3. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih roba iz točke 1. ove Odluke 
iznosi  5.461,00 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

 
4. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
5. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi roba iz točke 1. ove odluke će se 
provesti putem izravnog sporazuma 
sukladno Zakonu o javnim nabavama 
BiH. 

 
6. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuju se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
 
Broj: 02-11-105/25                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 13.3.2025. godine             Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora (''Službeni glasnik Općine Usora'', 
broj: 5/17 i 6/23) i članka 12. Odluke o 
uvjetima i načinu davanja zemljišta, javnih 
površina i objekata u vlasništvu Općine 
Usora na privremeno korištenje („Službeni 
glasnik Općine Usora“ broj: 9/18) Općinski 
načelnik  d o n o s i: 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o imenovanju Povjerenstva za 

provođenje javnog poziva za dodjelu 

lokacija za privremeno korištenje 
zemljišta, javnih površina i objekata u 

vlasništvu Općine Usora 
 

I 
Imenuje se Povjerenstvo za provođenje 
Javnog poziva za dodjelu lokacija za 
privremeno korištenje zemljišta, javnih 
površina i objekata u vlasništvu Općine 
Usora broj: 02-19-1/24 od 6.1.2025. godine, 
u sastavu: 
 
1. Martin Grujo, predsjedatelj Povjerenstva, 
2. Ana Nikić, članica Povjerenstva i 
3. Ivan Katić, član Povjerenstva, 
 

II 
Povjerenstvo će pristupiti otvaranju 
pristiglih ponuda dana 24.1.2025. godine u 
14:00 sati u prostorijama sale Općinskog 
vijeća u zgradi općine Usora. 
 

III 
Zadatak Povjerenstva je izvršiti evaluaciju 
pristiglih prijava na Javni poziv, te dostaviti 
Općinskom načelniku listu ponuđača koji 
ispunjavaju uvjete za zaključivanje ugovora 
o zakupu. 
 

IV 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Usora“. 
 
 
Broj: 02-19-1-1/25                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 24.1.2025. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 7. stavak 4. Pravilnika o 
sadržaju stručne obuke i osposobljavanju 
matičara za vođenje matičnih knjiga 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 
68/12) i članka 41. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik  Općine Usora“ broj: 5/17 
i 6/23) Općinski načelnik općine Usora         
d o n o s i: 
 

Godišnji plan i program 
Stručne obuke i osposobljavanja 

matičara Općine Usora 
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  8.

Sukladno Pravilniku o sadržaju stručne 
obuke i osposobljavanja matičara za 
vođenje matičnih knjiga, obveza Općinskog 
načelnika je da na prijedlog rukovoditelja 
službe nadležne za matične knjige donese 
godišnji plan i program stručne obuke i 
osposobljavanja matičara. 
 
Godišnji plan i program stručne obuke i 
osposobljavanja matičara Općine Usora za 
2025. godinu odnosi se na one matičare koji 
vode matične knjige i sudjeluju u postupku 
izdavanja osobnih dokumenata (izvodi iz 
matične knjige rođenih, matične knjige 
vjenčanih, matične knjige umrlih i uvjerenja 
iz matične knjige državljana), a u pogledu 
praktične primjene propisa vezanih za isto, 
u cilju efikasnijeg i boljeg izvršavanja 
propisanih obveza. 
 
Plan i program obuke obuhvaća 
usavršavanje i osposobljavanje matičara za: 
- praktičnu primjenu propisa koji se 

odnose na sva pitanja uređena Zakonom 
o  matičnim knjigama, 

- pitanja iz Zakona o upravnom postupku 
bitna za vođenje upravnog postupka. 

 
Plan i program obuke baziran je na dvjema 
tematskim cjelinama iz Pravilnika o 
sadržaju stručne obuke i osposobljavanja 
matičara za vođenje matičnih knjiga. 
 
Plan i program obuke nije kalendarski 
ograničen niti određen, ali će se do kraja 
2025. godine organizirati dvije tematske 
radionice. Obuku će izvoditi rukovoditelj 
službe stručnih, općih poslova i društvenih 
djelatnosti Općine Usora nadležne za 
matične knjige ili druga za to osposobljena 
osoba, u općinskoj Sali za sjednice. 
 
Ovaj Plan i program stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-30-16/25                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 22.1.2025. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
 
 

Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14, 59/22 i 50/24), Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave ("Službeni glasnik BiH" broj: 
103/14), Pravilnika o javnim nabavama 
roba, usluga i radova u Općini Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj 
2/23), te članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“, broj 
5/17 i 6/23), Općinski načelnik d o n o s i: 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju stalnog Povjerenstva za 

javne nabave 
 

I. 
Za provedbu otvorenih postupaka, 
ograničenih postupaka, pregovaračkih 
postupka s objavom obavijesti i bez objave 
obavijesti, natječaja za izradu idejnog 
rješenja, natjecateljskog dijaloga i 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 
u stalno Povjerenstvo za javne nabave 
imenuju se državni službenici, u sastavu: 
 
1. Anto Bonić, 
2. Dario Katić, 
3. Martin Grujo, 
4. Ivica Labudović, 
5. Mario Pranjić, 
6. Ana Nikić, 
7. Dijana Katić 
8. Goran Tadić 
9. Pavica Petrović i 
10. Ivana Matošević. 
 

II. 
Ovisno o vrsti postupka javne nabave i 
vrijednosnom razredu nabave posebnim 
rješenjem se, sukladno preporukama iz 
članka 6. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave, iz sastava stalnog 
povjerenstva navedenog u točki I. ovoga 
Rješenja, imenuje povjerenstvo za 
konkretnu javnu nabavu, koje ima tri ili pet 
članova, vodeći računa da je broj članova 
uvijek neparan i da je osigurana 
zastupljenost spolova. Istim rješenjem se 
imenuje jedan ili više zamjenskih članova 
povjerenstva, za slučaj spriječenosti u radu 
nekog od članova povjerenstva. 
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  9.

III. 
Iznimno, u povjerenstvo mogu biti 
imenovani i članovi koji nisu zaposlenici 
ugovornog tijela navedeni u točki I. ovoga 
Rješenja, ukoliko za to postoji objektivna 
potreba ili je to obveza utvrđena ugovorom 
ili sporazumom, s tim da oni ne mogu 
predstavljati većinu u povjerenstvu. 
 

IV. 
U svrhu ispunjavanja utvrđenih poslova za 
provedbu postupaka javne nabave, poslovi 
povjerenstva uključuju: 
 

a) Otvaranje zahtjeva za učešće, 
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda, 
c) Pregledavanje,ocjenu i uspoređivanje 

ponuda, 
d) Sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
e) Sačinjavanje izvještaja o postupku 

javne nabave i 
f) Davanje preporuke ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju postupka nabave. 

 
V. 

Rješenjem o imenovanju povjerenstva za 
konkretnu javnu nabavu iz točke I. ovog 
rješenja ugovorno tijelo će između članova 
povjerenstva, imenovati predsjedatelja tog 
povjerenstva, koji koordinira rad 
povjerenstva i određuje konkretna 
zaduženja u pogledu administrativnih i 
tehničkih poslova za rad povjerenstva. 
 

VI. 
Rješenjem o imenovanju povjerenstva za 
konkretnu javnu nabavu imenuje se i tajnika 
povjerenstva, bez prava glasa, koji vrši 
administrativne poslove za povjerenstvo, 
priprema zapisnik sa sastanka povjerenstva 
i izvještaj o radu povjerenstva, vodi 
dokumentaciju i vrši druge poslove koje 
zahtijeva predsjedatelj povjerenstva ,koji 
pored navedenog u slučaju kada je tajnik 
ujedno i zaduženi službenik za konkretnu 
javnu nabavu, ti poslovi uključuju: 
 
a) Pripremu tenderske dokumentacije, 
b) Korespondenciju s ponuditeljima, 
c) Dostavljanje tenderske dokumentacije na 

način propisan za konkretni postupak 
javne nabave, 

d) Pripremu pojašnjenja tenderske 
dokumentacije, 

e) Pripremu prijedloga odluke u formi i 
sadržaju propisanim zakonom, 

f) Pripremu odgovora popravnim 
lijekovima, 

g) Druge poslove i zadatke vezane za 
provođenje postupka koje zahtijeva 
predsjedatelj povjerenstva, uključujući 
poslove i zadatke propisane člankom 8. 
Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave. 

 
Tajnik povjerenstva se u pravilu imenuje iz 
reda službenika koji su zaduženi 
zakonkretnu javnu nabavu, vodeći računa o 
ravnomjernom zaduženju. 
 

VII. 
U slučajevima gdje predmet javne nabave 
zahtijeva specifično tehničko ili drugo 
specijalizirano znanje koje inače nije 
dostupno unutar ugovornog tijela može, na 
svoju ili na inicijativu povjerenstva, pozvati 
stručnjake koji sudjeluju u radu 
povjerenstva bez prava glasa i daju svoje 
pismene preporuke povjerenstvu. Ukoliko 
povjerenstvo ne prihvati preporuke 
angažiranog vanjskog stručnjaka, dužno je 
svoju odluku pismeno obrazložiti. 
 

VIII. 
Prije početka rada, svaki član povjerenstva, 
tajnik i stručnjak angažiran izvan ugovornog 
tijela, potpisuje izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti, te nepostojanju sukoba 
interesa, sukladno članku 11. stavak (4) 
Zakona, odnosno o nepostojanju sukoba 
interesa ili korupcije prema odredbama 
članka 52. Zakona, tj. s obvezom da su 
tijekom cijelog postupka rada 
upovjerenstvu dužni prijaviti mogući sukob 
interesa i tražiti isključenje iz rada 
povjerenstva. 
 

IX. 
Sve odluke, zaključke i preporuke 
povjerenstvo donosi na sjednici kojoj 
nazoče svi imenovani članovi povjerenstva, 
javnim glasovanjem i prostom većinom 
glasova od ukupnog broja članova, prema 
Poslovniku o radu povjerenstva, koji će 
donijeti, sukladno članku 28. Pravilnika o 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  10.

javnim nabavama roba, usluga i radova u 
Općini Usora. 
 

X. 
Mandat članova stalnog povjerenstva traje 
sve do imenovanja novog stalnog 
povjerenstva za javne nabave. 
 

XI. 
Imenovani članovi povjerenstva i tajnik 
povjerenstva dužni su se stalno stručno 
usavršavati za poslove u oblasti javnih 
nabava. 
 

XII. 
Ovim rješenjem se Rješenje broj 02-11-
199/24 od 16. 4. 2024. godine stavlja van 
snage. Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 02-11-109/25                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 13.3.2025. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju   članka 2. stavak 1. točka l) i 
članka 5. stavak (2) Zakona o riznici u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 26/16, 3/20 
i 60/23) i članka 63. Zakona o proračunu  
u Federaciji BiH („Službene  novine F BiH“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 
25a/22 i 7/25) i  članaka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“, broj: 5/17 i 6/23 ), Općinski 
načelnik  d o n o s i : 
 

Rješenje  
o imenovanju Odbora za likvidnost 

Proračuna Općine Usora 
 

Članak 1. 
U Odbor za likvidnost Proračuna Općine 
Usora imenuju se: 
 

1. Pavica Petrović, dipl. ek., 
predsjednica  

2. Martin Grujo, dipl. prav., član i 
3. Ivica Labudović, član 
4. Dario Katić, član i 
5. Dijana Katić, članica. 

Članak 2. 
Zadatak Odbora za likvidnost proračuna 
je, sukladno Zakonu o riznici u Federaciji 
BiH i  Zakonu o proračunima u Federaciji 
BiH, razmatranje i odobravanje godišnjih i 
kvartalnih planova novčanih tokova, 
iskazanih po mjesecima, kojima se 
predviđa priliv i odliv sredstava na JRR 
(jedinstveni račun riznice), koji služe kao 
temelj za izradu prijedloga operativnih 
planova rashoda i izdataka proračunskih 
korisnika, i predstavljaju temelj za 
izvršavanje Proračuna Općine Usora.  
 

Ukoliko je planiran deficit, Odbor za 
likvidnost proračuna uz plan novčanih 
tokova predlaže mjere koje treba poduzeti 
u cilju pokrivanja deficita. 
 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Usora“, a primjenjivat će se za 
fiskalnu 2025. godinu kao i naredne 
godine, do izmjene i/ili dopune Rješenja. 
 
 
Broj: 02-11-116/25                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 17.3.2025. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 9. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), članka 31. Statuta 
Javnog poduzeća „Radio-Usora“ d.o.o. Usora 
(„Službeni glasnik općine Usora“, broj 3/22), 
te članka 41. Statuta općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora», broj 5/17) 
Općinski načelnik u svojstvu Skupštine  JP 
„Radio-Usora“ d.o.o. Usora, kao odgovorni 
javni službenik, u postupku izbora 
Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Radio-
Usora“ d.o.o. Usora, oglašenog Ponovljenim 
Javnim oglasom za izbor i imenovanje 
kandidata na upražnjenu poziciju 
predsjednika i članova Nadzornog odbora 
Javnog poduzeća „Radio-Usora“ d.o.o. Usora, 
broj 02-04-7/25 od 20.2.2025. godine, 
objavljenim u „Službenim novinama 
Federacije BiH“ broj 14/25 od 26.2.2025. 
godine, d o n o s i  
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  11.

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za 

provođenje Ponovljenog Javnog oglasa 
 

I. 
U Povjerenstvo za provođenje Ponovljenog 
Javnog oglasa za izbor i imenovanje 
kandidata na upražnjenu poziciju 
predsjednika i članova Nadzornog odbora 
Javnog poduzeća „Radio-Usora“ d.o.o. Usora, 
čiji je osnivač Općina Usora imenuju se: 
 
1. Anto Bonić, predsjednik 
2. Ana Nikić, članica 
3. Ivica Labudović, član  
4. Jelena Krajina, članica i 
5. Ivana Matošević, članica. 
 

II. 
Zadatak povjerenstva je da u roku od 3 dana 
od dana donošenja Rješenja pregleda sve 
prijave koje su stigle u propisanom roku, 
obavi razgovor/intervju s kandidatima koji 
ispunjavaju uvjete Ponovljenog Javnog 
oglasa za utvrđivanje prijedloga, teputem 
pisane preporuke predloži rang listu s 
kandidatima Općinskom načelniku na 
razmatranje, koji će u svojstvu Skupštine 
javnog poduzeća predložiti Osnivaču – 
Općinskom vijeću Usora, kao odgovornom 
javnom službeniku, donošenje Rješenja o 
konačnom imenovanju predsjednika i 
članova Nadzornog odbora JP „Radio-Usora“ 
d.o.o. Usora. 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 
Broj: 02-04-7-1/25                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 18.3.2025. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 17. Zakona o javnim 
nabavama ("Službeni glasnik BiH", broj: 
39/14, 59/22 i 50/24), članka 7. Pravilnika 
o javnim nabavama roba, usluga i radova u 
Općini Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora", broj: 2/23), članka 41. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora", broj 5/17 i 6/23), sukladno 
Proračunu Općine Usora za 2025. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Usora", broj 
1/25), Odlukom o izvršenju proračuna 
Općine Usora za 2025. godinu („Službeni 
glasnik općine Usora", broj 1/25), na 
prijedlog općinskih Službi, Općinski 
načelnik donosi: 

 
ODLUKU 

o usvajanju Plana javnih nabava 
Općine Usora za 2025. godinu 

 
I. 

Općina Usora, kao Ugovorno tijelo iz članka 
4. Zakona o javnim nabavama, utvrđuje 
stvarne potrebe za nabavu roba, usluga i 
radova u kalendarskoj 2025. godini. 
 
Sukladno Proračunu za 2025. godinu, a s 
ciljem osiguranja svega što je potrebno za 
djelokrug rada Ugovornog tijela, donosi se 
Plan javnih nabava, koji sadrži podatke o 
predmetu nabave, procijenjenu vrijednost 
nabave bez PDV-a, oznaku CPV kôda (za 
nabave koje su već potpuno isplanirane), 
planiranim sredstvima u proračunu, vrsti 
postupka, planiranom početku i završetku 
postupka nabave, načinu ugovaranja 
(ugovor ili okvirni sporazum) i vremenu 
zaključenja istog. 
 

II. 
Ugovorno tijelo zadržava pravo u slučaju 
obrazloženog zahtjeva utemeljenog na 
odredbama Zakona o javnim nabavama da 
promjeni vrstu postupka i procijenjenu 
vrijednost nabave, na temelju obrazloženja 
zasnovanog na ekonomskim i drugim 
pokazateljima, kao što su znatnije promjene 
cijena u odnosu na cijene u vrijeme procjene 
vrijednosti, smanjenje ili povećanje količina, 
sukladno s izmijenjenim okolnostima i sl. 
 

III. 
Za sve nabave predviđene Planom javnih 
nabava obvezno je, osim za izravni postupak 
nabave, donošenje odluke o pokretanju 
postupka nabave, u formi i sadržaju 
sukladno članku 18. Zakona o javnim 
nabavama. Sredstva predviđena za 
neplanirane nabave mogu se koristiti na 
temelju pojedinačne odluke koja se zasniva 
na obrazloženom zahtjevu o nužnosti i 
utemeljenosti nabave koja se nije mogla 
predvidjeti u vrijeme donošenja Plana 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  12.

javnih nabava (npr. u slučaju dobivanja 
sredstava od viših razina vlasti kao i u 
nekim drugim opravdanim slučajevima), u 
slučaju ovakve situacije ugovorno tijelo 
donosi posebnu odluku o pokretanju 
postupka javne nabave i naknadno vrši 
dopunu Plana javnih nabava. 
 

IV. 
Ugovorno tijelo zadržava pravo da Plan 
javnih nabava dopuni s nabavama koje se 
financiraju iz      kapitalnog dijela Proračuna po 
usvajanju odgovarajućeg akta o kapitalnim 
projektima od strane Općinskog vijeća. 
 

V. 
Plan javnih nabava za 2025. godinu i sve 
izmjene i dopune objavit će se na web 
stranici Ugovornog tijela www.usora.com i 
na web portalu javnih nabava 
www.ejn.gov.ba.   
 

VI. 
Plan javnih nabava za 2025. godinu (Plan 
javnih nabava u tablici) je prilog ove Odluke 
i čini njen sastavni dio. 
 

VII. 
Ova Odluka se objavljuje u „Službenom 
glasniku Općine Usora“, a primjenjuje se od 
28.2.2025. godine. 
 
 
Broj: 02-11-78/25                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 28.2.2025. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  13.

 
 
 

R.br. 

 
Naziv predmeta 

nabave 
CPV kod 

Vrsta postupka 
 

Podjela na 
lotove 

Predviđa se 

Razdoblje 
trajanja 

Ugovora/okvir
nog sporazuma

Procijenjena 
vrijednost 

(KM bez 
PDV-a) 

 
Okvirni datum 

pokretanja 
postupka 

Izvor financiranja 

ROBE  

1. 

Nabava uredskog 
materijala, sitnog 

inventara i uredske 
opreme -tonera 

30192000-1 
(Uredske 

potrepštine) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 6.0000,00 
 

Ožujak 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

2. 
Nabava goriva, ulja 

isredstava za čišćenje 
za službena vozila 

09132000-3 
(Motorni 
benzin) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 6.000,00 
 

Ožujak 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

3. 
Nabava toalet papira i 

ubrusa za ruke 

33760000-5 
(Toaletni papir, 
rupčići, ručnici i 

ubrusi) 

Izravni 
sporazum Ne Ugovor 1 godina 1.500,00 Ožujak 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

4. Nabava pića i 
sanitarnih potrepština 

15980000-1 
(Bezalkoholna 

pića) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 1.200,00 Ožujak 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

5. 
Nabava vijenaca i 

cvjetnih aranžmana 

03121210-0 
(Cvjetni 

aranžmani) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 2.800,00 Ožujak 

 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  14.

6. 
Nabava uredskog 

namještaja i unutarnje 
opreme 

39000000-
2(Namještaj, 
uključujući 

uredski 
namještaj, 
unutarnja 
oprema, 

kućanske 
naprave (osim 

rasvjete) I 
sredstava za 

čišćenje 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 6.000,00 rujan 

 
 
 
 
 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

7. 
Nabava električne 

energije 

09310000-5 
(Električna 

energija) 

Konkurentski 
zahtjev 

Ne Ugovor 1 godina 9.000,00 svibanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

8. 

Nabava i instaliranje 
programskog paketa 

za upravljanje 
dozvolama/licencama 

48218000-9 
(Programski 

paket za 
upravljanje 
dozvolama) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 5.550,00 lipanj 

 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

9. 
Izrada pozivnica, 

čestitki dr. tiskanog 
materijala 

79820000-8 
(Usluge 

povezane 
tiskanjem) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 4.000,00 ožujak 

 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  15.

10. 

Izrada Plakete Općine 
Usora za životno djelo 
i godišnje plakete za 

potrebe obilježavanja 
15. Svibnja Dana 

Općine Usora i Dana 
110. Brigade HVO 

Usora 

92312000-1 
(Umjetničke 

usluge) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 1.000,00 ožujak 

 
 
 
 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

11. Nabava zastava 
35821000-5 

(Zastave) 
Izravni 

sporazum Ne Račun 1 godina 1.000,00 ožujak 

 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

12. 

Nabava pića za Dan 
branitelja po 

općinskoj Odluci 
važnijih datuma 

15000000-8 
(Hrana i piće, 

duhan i srodni 
proizvodi) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 850,00 prosinac 

 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

13. 
Nabava pića za Dan 

policije po općinskoj 
Odluci važnijh datuma 

15000000-8 
(Hrana i piće, 

duhan i srodni 
proizvodi) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 450,00 prosinac 

 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

14. 

Nabava vijećnićkih 
iskaznica i naljepnica 
za pločice s imenima 

Klubova vijećnika 
Usora 

229000000-9 
(Razni tiskani 

materijal) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 250,00 ožujak 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  16.

15. 

Nabava hrane i pića za 
obilježavanje dana 

MSŠ Stjepana Radića 
Usora 

15000000-8 
(Hrana, piće, 

duhan i srodni 
proizvodi) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 1.111,11 svibanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025.  

16. 

Nabava računalne 
opreme za potrebe 

MSŠ "Stjepana Radića" 
Usora 

30200000-1 
(Računarska 

oprema i 
potrepštine) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 1.414,52 travanj-svibanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

 

17. 

Nabava nagrada za 
učesnike na školskom 
natjecanju OŠ "Ivana 

fra Frane Jukića" 
Usora 

37524400-1 
(Društvene 

igre) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 555,21 ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

 

18. 

Nabava slatkiša za 
doček prvaša u 

školskoj 2025/26. 
godini OŠ "Ivana fra 
Frane Jukića" Usora 

15842300-5 
(Slatkiši) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 441,54 ožujak-travanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025.  

19. 

Nabava hrane i pića za 
učesnike školskog 

natjecanja OŠ "Ivana 
fra Frane Jukića" 

Usora 

15000000-8 
(Hrana, piće, 

duhan i srodni 
proizvodi) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 111,67 ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  17.

20. 

Nabava sredstava za 
rad Eko sekcije OŠ 

"Ivana fra Frane 
Jukića" Usora 

39300000-5 
(Razna oprema) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 170,18 ožujak-travanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025.  

UKUPNO ROBE 49.404,23    

 

 
USLUGE 

 

1. 
Usluge centraliziranog 

knjigovodstva za 
Mjesne zajednice 

79211100-7 
(Knjigovodstve

ne usluge) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 5.500,00 lipanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

2. 

Usluge obvezne 
preventivne 

deratizacije (proljetna 
i jesenska) 

90923000-3 
(Usluge 

deratizacije) 

Izravni 
sporazum Ne Ugovor 1 godina 1.600,00 Ožujak-travanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

3. 
Usluge prijevoza 

učenika autobusom u 
Vukovar 

60140000-1 
(Izvanderdni 

putnički 
prijevoz) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 1.250,00 Ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  18.

4. 

Usluge posluživanja u 
restoranima 

otvorenog tipa – 
poslovni ručak za 
službene posjete 

55312000-0 
(Usluge 

posluživanja u 
restoranima 

otvorenog tipa= 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 4.000,00 Ožujak Proračun Općine 
Usora za 2025. 

5. Poštanske usluge 

64000000-6 
(Poštanske i 

telekomunikacij
ske usluge) 

Konkurentski 
zahtjev 

Ne Ugovor 1 godina 11.000,00 Ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

6. 
Telekomunikacijske 

usluge 

64000000-6 
(Poštanske i 

telekomunikacij
ske usluge) 

Konkurentski 
zahtjev 

Ne Ugovor 1 godina 13.000,00 Ožujak 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

7. 

Usluge snimanja i 
ozvučenja za potrebe 

obilježavanja 15. 
Svibnja Dana Općine 

Usora i dana 110. 
Brigade HVO Usora 

79960000-1 
(Fotografske I 

pomoćne 
usluge) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 

 
 
 

1 godina 500,00 svibanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  19.

8. 

Najam dvorane i 
ugostiteljske usluge za 

potrebe domjenka 
povodm obilježavanja 

15. Svibnja Dana 
Općine Usora i dana 

110. Brigade HVO 
Usora 

70000000-1 
(Usluge 

poslovanja 
nekretnina) 
55300000-3 

(Usluge 
restorana I 

usluge 
posluživanja 

hranom) 

Konkurentski 
zahtjev Ne Ugovor 

 
 
 
 
 

1 godina 11.300,00 Ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

9. Godišnja preplata na 
portal Recko 

22200000-2 
(Novine, stručni 

časopisi, 
periodične 

publikacije I 
časopisi) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 515,00 Ožujak-travanj Proračun Općine 
Usora za 2025. 

10. 
Održavanje 

programskih paketa 
Datanova i Finova 

72212311-2 
(Usluge razvoja 

programske 
podrške za 
upravljanje 

dokumentom) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 6.000,00 Ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

11. 
Izrada projekta 

“Mostići” 

71242000-6 
(Izrada projekta 

i nacrta, 
procjena 
troškova) 

Izravni 
sporazum Ne Ugovor 1 godina 6.000,00 Lipanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  20.

12. 

Tiskanje monografije 
“Usora u 

domovinskom ratu 
1991-1995. Godine” 

79970000-4 
(Izdavačke 

knjige) 

Konkurentski 
zahtjev 

Ne Ugovor 1 godina 20.750,00 Ožujak Proračun Općine 
Usora za 2025. 

13. 
Procjena ugroženosti 
od prirodnih i drugih 
nesreća općine Usora 

90721800-5 
(Usluge zaštite 
od prirodnih 
nepogoda ili 
opasnosti) 

Izravni 
sporazum 

Ne Ugovor 1 godina 6.000,00 Travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

14. Izrada atesta i 
certifikata 

229000000-9 
(Razni tiskani 

materijal) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 1.000,00 Travanj Proračun Općine 
Usora za 2025. 

15. 

Uvodna obuka za sve 
izabrane vijećnike 
Općinskog vijeća 

Usora 

85312320-8 
(Usluge 

savjetovanja) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 520,00 Travanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

16. 

Usluge stručno-
tehničkog nadzora 

nad izvođenjem 
radova na projektu: 
“Izgradnja dječjeg 

vrtića faza V.” 

71247000-1 
(Nadzor 

građevinskih 
radova) 

Izravni 
sporazum Ne Ugovor 1 godina 4.980,00 Lipanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  21.

17. Usluge revizije Izrade 
projekta “Mostići” 

79212000-3 
(Revizorske 

usluge) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 2.000,00 Lipanj Proračun Općine 
Usora za 2025. 

18. 

Usluge prevoza 
učenika MSŠ "Stjepana 

Radića" Usora na 
manifestacije i 

natjecanja 

60000000-8 
(Prijevozne 
usluge-osim 

prijevoza 
otpada) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 430,00 ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

19. 

Usluge prevoza 
učenika OŠ "Ivana fra 

Frane Jukića" Usora na 
natjecanje u 
Primošten 

60000000-8 
(Prijevozne 
usluge-osim 

prijevoza 
otpada) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 1.111,11 ožujak-travanj Proračun Općine 
Usora za 2025. 

UKUPNO USLUGE 97.456,11 

 
 
 
 

 

RADOVI 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  22.

1. 

Ljetno održavanje 
cesta (sanacija 
udarnih rupa I 

devijacija na lok. 
Asfaltnim cestama, 

sanacija makadamskih 
prometnica, sanacija 

bankina, radovi na 
održavanju cesta, 
rekonstrukcija i 

asfaltiranje cesta, 
izvedba propusta s 

krilima, nabava i 
postavljanje prometne 

signalizacije) 

45233222-1 
(Radovi na 
kolničkom 
zastoru i 

asfaltiranju) 

Otvoreni 
postupak Ne Ugovor 1 godina 100.000,00 Ožujak-travanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

2. Izgradnja dječjeg 
vrtića faza V. 

45000000-7 
(Građevinski 

radovi) 

Otvoreni 
postupak 

Ne Ugovor 1 godina 249.000,00 Svibanj Proračun Općine 
Usora za 2025. 

3. 

Zimsko održavanje 
lokalnih i 

nerazvrstanih cesta u 
općini Usora za 

razdoblje 2025.-2028. 
godine 

90620000-2 
(Usluge čišćenja 

snijega) 

Okvirni 
sporazum 

Ne Ugovor 4 godine 390.100,00 Lipanj Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  23.

4. 

Radovi na održavanju 
zgrade i učionica u 

MSŠ "Stjepana Radića" 
Usora 

45442100-8 
(Ličilački 
radovi) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 215,00 svibanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

5. 

Zamjena ložišta peći 
na pelet u MSŠ 

"Stjepana Radića" 
Usora 

42390000-6 
(Dijelovi 

plamenika peći, 
peći ili pećnice) 

Izravni 
sporazum Ne Račun 1 godina 260,00 ožujak-travanj 

Proračun Općine 
Usora za 2025. 

6. 

Instalacija računarske 
mreže u zgradi MSŠ 
"Stjepana Radića" 

Usora 

32410000-0 
(Lokalna 

računalna 
mreža) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 515,00 ožujak-travanj Proračun Općine 
Usora za 2025. 

7. 

Rekonstrukcija video 
nadzora u zgradi MSŠ 

"Stjepana Radića" 
Usora 

32323500-8 
(Oprema za 

video nadzor) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 2.900,00 ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  24.

8. 
Popravak krova na 

područnoj Osnovnoj 
školi u Omanjskoj 

45261910-6 
(Popravak 

krova) 

Izravni 
sporazum 

Ne Račun 1 godina 400,00 ožujak-travanj 
Proračun Općine 
Usora za 2025. 

UKUPNO RADOVI 743.390,00   

UKUPNO (ROBE+USLUGE+RADOVI) 890.250,34 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  25.

Sadržaj: 
 
Akti Općinskog vijeća  
 
1. Rješenje o imenovanju predsjednika 

i članova Nadzornog odbora JP  
¨Radio-Usora¨ d.o.o. Usora na kraće 
razdoblje............................................str.1. 

 
 
Akti Općinskog načelnika 
 
1. Odluka o utvrđivanju boda za 

obračun plaće u općinskim tijelima 
uprave Općine Usora......................str.2. 
 

2. Odluka o raspodjeli sredstava za 
političke stranke zastupljene u 
Općinskom vijeću Općine Usora za 
2025. godinu................................str.2.-4. 

 
3. Odluka o odobravanju financijskih 

sredstava udruzi/organizaciji od 
posebnog interesa...........................str.4. 

 
4. Odluka o odobravanju financijskih 

sredstava udruzi/organizaciji od 
posebnog interesa......................str.4.-5. 

 
5. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave.................................................str.5. 
 
6. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave.................................................str.6. 
 
7. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave.................................................str.6. 
 
8. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave............................................str.6.-7. 
 
9. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za provođenje javnog poziva za 
dodjelu lokacija za privremeno 
korištenje zemljišta, javnih površina 
i objekata u vlasništvu Općine 
Usora...................................................str.7 

 
10. Godišnji plan i program Stručne 

obuke i osposobljavanja matičara 
Općine Usora.................................str.7-8. 

 

11. Rješenje o imenovanju stalnog 
Povjerenstva za javne 
nabave...........................................str.8.-10. 

 
12. Rješenje o imenovanju Odbora za 

likvidnost Proračuna Općine 
Usora.................................................str.10. 

 
13. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za provođenje Ponovljenog Javnog 
oglasa........................................str.10.-11. 

 
14. Odluka o usvajanju Plana javnih 

nabava Općine Usora za 2025. 
godinu.......................................str.11.-24. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.3.2025.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:3    Stranica  26.

 


